Nº 169, quinta-feira, 1 de setembro de 201142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011090100042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Nº 421/2010
Processo:23122000536/2010-29
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Profa. Patrícia Vieira Bonfim. OBJETO: Prorrogar a vi-
gência do Contrato nº 421/2010 em regime de 40 (quarenta) horas
semanais até 31 (trinta e um) de dezembro de 2011. AMPARO LE-
GAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
12.364.0041.1073.4009.0031, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte
de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof. Murilo Cruz Leal,
PROEN, e Profa. Patrícia Vieira Bonfim. DATA ASSINATURA:
3 1 / 0 8 / 2 0 11 .

EXTRATOS DE RESCISÃO

Processos 23122001731/2011-56/ATIVIDADE/SEDE
23122001708/2011-65/ATIVIDADE/CCO, 23122001791/2011-74/
ATIVIDADE/CAP. CONTRATANTE: Universidade Federal de São
João del-Rei - UFSJ. OBJETO: Rescisão dos contratos da Concessão
de ajuda financeira a estudantes da UFSJ. AMPARO LEGAL
8.666/93: Portaria 875/2011 de 26/08/2011. SIGNATÁRIOS: Prof.
Marcos Vieira Silva, Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Comunitário
e os bolsistas abaixo relacionados.
CT 286/2011 Mateus J. P. Guimarães- rescisão em 01/08/2011
CT 385/2011 Joyce Eustáquio de Oliveira - rescisão em 10/08/2011
CT 362/2011 Lindomar da S. G. Lemos- rescisão em 15/08/2011
CT 370/2011 Viviano Gomes de Oliveira - rescisão em 19/082011

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 107, DE 30 DE AGOSTO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital No- 017/2011, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 12/07/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Economia do
Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Introdução à Economia; Disciplinas: Fundamentos de Eco-
nomia e Introdução à Economia II - Processo No- 2 3 11 3 . 0 1 0 6 0 2 / 11 -
01.

1º Lugar: Phillipe Farias Ferreira - 72,000
2º Lugar: Rodrigo Mendonça Salgado - 70,000
3º Lugar: Aulo Pércio Vicente Nardo - 64,002
4º Lugar: Magali Alves de Andrade - 64,000
5º Lugar: Wesley Santos - 52,004

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 108, DE 31 DE AGOSTO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital No- 021/2011, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 02/08/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Matemática do
Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Cálculo; Disciplinas: Cálculo I, Vetores, Matemática Básica -
Processo No- 2 3 11 3 . 0 1 2 0 2 7 / 11 - 2 7 .

1º Lugar: Gilberlândia Pereira - 59,42
2º Lugar: Liliane Silva Batista - 53,20
3º Lugar: Carla Priscila Alves Santos - 51,40

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 109, DE 31 DE AGOSTO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital No- 021/2011, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 02/08/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Computação do
Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Linguagens de Programação e Técnicas de Programação;
Disciplinas: Programação Orientada a Objetos, Estrutura de Dados I e
II, Introdução à Ciência da Computação - Processo No-

2 3 11 3 . 0 0 2 6 3 5 / 11 - 0 4 .
1º Lugar: Christiano Lima Santos - 53,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 152/2011 - UASG 154050

No- Processo: 23113012424/11-17 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Processadora automática de Filmes Radiológicos Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 01/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim
Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir
de 01/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 22/09/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 31/08/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2011 - UASG 154177

No- Processo: 231130084511186 . Objeto: Aquisição de papel para
impressão e fotocópia e agendas, para atender as necessidades do
Hospital Universitário. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
01/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua
Claudio Batista, S/n Santo Antonio - ARACAJU - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 01/09/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 14/09/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SONIA REGINA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2011) 154177-15267-2011NE000003

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 2 1 / 2 0 11

Tornamos público o resultado do PE212011, sendo cance-
lados os ITENS: 01, 02, 03, 04, 05 e 06. Tendo como vencedora do
ITEM 07 a seguinte empresa: SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA,
CNPJ 61.485.900/0005-94, - valor global R$ 1.000,00. VALOR
GLOBAL DA ATA R$ 1.000,00.

(SIDEC - 31/08/2011) 154177-15267-2011NE000003

PREGÃO No- 2 4 / 2 0 11

Tornamos público o resultado do PE242011, tendo como
vencedora do ITEM 01, a seguinte empresa: BIOTRADE PRODU-
TOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 02.712.393/0001-91, -

valor global R$ 100.800,00. VALOR GLOBAL DA ATA R$
100.800,00.

SÔNIA REGINA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2011) 154177-15267-2011NE000003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2011 - UASG 154051

Número do Contrato: 969/2010. No- Processo: 013849/2009. DIS-
PENSA No- 260/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VICOSA -CNPJ Contratado: 04387242000130. Contratado : TEC-
TRAC CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOSLTDA. Objeto: Termo
aditivo de valor ao contrato. . Fundamento Legal: Lei 8666/93 Valor
Total: R$154.685,61. Fonte: 250159999 - 2011NE802347. Data de
Assinatura: 12/08/2011.

(SICON - 31/08/2011) 154051-15268-2011NE800015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2011 - UASG 154051

Número do Contrato: 153/2010. No- Processo: 015213/2009. TOMA-
DA DE PREÇOS No- 19/2009 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 04387242000130. Con-
tratado : TECTRAC CONSTRUCOES E EQUIPAMENTOSLTDA.
Objeto: Termo aditivo de prazo por mais 45 dias. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 Vigência: 09/08/2011 a 23/09/2011. Data de Assinatura:
0 9 / 0 8 / 2 0 11 .

(SICON - 31/08/2011) 154051-15268-2011NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 370/2011 - UASG 154051

No- Processo: 9798/2011 . Objeto: Softwares Total de Itens Licitados:
00005 . Edital: 01/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria VI-
COSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 01/09/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/09/2011
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2011) 154051-15268-2011NE801918

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 7 4 / 2 0 11

Firma vencedora: Espaço Requinte Refeições Ltda - item 01.

JOÃO A.M. NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2011) 154051-15268-2011NE801918

PREGÃO No- 3 2 5 / 2 0 11

Firmas vencedoras: Vetbrasil Agro. Ltda (3,6,7 ), Adição Agro. Ltda
(2), Top Nutrição e Saúde Ltda (5,4), M&S Com. E Serv. Agrop.Ltda
(1).

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2011) 154051-15268-2011NE801918

RESULTADO DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 3 5 2 / 2 0 11

Firma vencedora - Precilabo Instrumental Ltda - item 01.

ANDRÉIA M. DE ARAÚJO
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2011) 154051-15268-2011NE801918

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE SELEÇÃO
PROFESSOR SUBSTITUTO

Encontram-se abertas, na Secretaria da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), da Universidade Federal de Viçosa, pelo
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste no Diário Oficial da União, as inscrições para os processos de seleção para contratação
de Professor Substituto, conforme dados abaixo:

EDITAL Nº ÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA UNIDADE/
D E P. / C E N T R O

Nº VAGAS

11 6 / 2 0 11 Física Geral Graduação em Física DPF/CCE
(Processo nº
0 11 2 0 0 / 2 0 11 )

01

11 7 / 2 0 11 Eletrotécnica Graduação em Engenharia Elétrica ou Engenharia
Eletrônica ou Engenharia de Controle e Automação

Campus Florestal
(Processo nº
0 11 2 9 2 / 2 0 11 )

01

11 8 / 2 0 11 Estatística Graduação em Agronomia ou Engenharia Agronô-
mica

Campus Rio Paranaíba
(Processo nº
0 0 6 6 1 8 / 2 0 11 )

01

1 2 0 / 2 0 11 Geografia Graduação - Licenciatura Plena em Geografia Campus Viçosa - Colégio
de Aplicação - COLUNI

(Processo nº
0 11 7 8 9 / 2 0 11 )

01

1 2 1 / 2 0 11 EFI 112 - Aprendizagem Motora EFI 115 -
Crescimento e Desenvolvimento Humano

Graduação em Educação Física DES/CCB
(Processo nº
0 11 0 1 3 / 2 0 11 )

01

1 2 2 / 2 0 11 Extensão Rural e Políticas Governamentais
Aplicadas ao Agronegócio

Graduação em Administração, Cooperativismo, Ges-
tão do Agronegócio, Ciências Econômicas, Ciências
Sociais ou áreas afins

Campus Rio Paranaíba
(Processo nº
0 0 2 0 6 3 / 2 0 11 )

01

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-01T18:59:32-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial